令 和 ７ 年 ８ 月 2 9日
山形県みらい企画創造部

 報 道 機 関 各 位

株式会社フジドリームエアラインズ（ＦＤＡ）に対する要望について

 本日（８月29日）、山形－名古屋便の２往復運航への復便等に向けて、下記のとおり要
望を行いましたのでお知らせします。

記

１ 日時 令和７年８月29日（金）午後１時から午後１時30分

２ 要望相手

株式会社フジドリームエアラインズ 代表取締役副社長 永井 大志 氏

３ 要望者
（１）山形県

折原 英人 副知事
（２）山形空港利用拡大推進協議会
    井上 貴至 山形市副市長
    鈴木 敬一 東根市副市長

森谷 俊雄 河北町長
山本 丈実 天童商工会議所副会頭（山形県商工会議所連合会）

山形県中小企業団体中央会副会長

※㈱山本製作所代表取締役
大泉 定幸 山形県商工会連合会専務理事
山口 敦史 山形県観光物産協会副会長

※㈱滝の湯ホテル代表取締役社長

４ 要望内容 別添のとおり

５ ＦＤＡコメント
ＦＤＡ 永井代表取締役副社長
 要望について、真摯に受け止め、前向きに検討したい。
 日本中でコストが上がっている中で、当社を取り巻く環境が厳しく、今回、緊急避難
的な措置として山形－名古屋便の減便を決定したものであり、御理解いただきたい。

 令和８年度上期ダイヤは、これから検討することとなるため確実なことはお伝え出来
ないが、今後、令和８年度上期ダイヤで２便運航しても大丈夫という状況を作ってい
く必要がある。当社も利用促進に力を入れていくので、山形空港利用拡大推進協議会
でも利用促進に力添えをお願いしたい。

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

問合せ先：山形県みらい企画創造部総合交通政策課
    課長補佐 鈴木

電話：023-630-3079
広報監：山形県みらい企画創造部次長 大内